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اقتصاد 14
معاون وزیر کار اعلام کرد: تاکنون اطلاعات بیش از ۲۳ میلیون نفر از ۵۰ پایگاه اطلاعاتی در پایگاه رفاه ایرانیان جمع آوری شــده اســت. 
احمد میدری افزود: می توان با استفاده از اطلاعات پایگاه اطلاعاتی رفاه ایرانیان میزان تسهیلات پرداخت شده به صورت فردی و گروهی 

را استخراج کرد و در زمینه های مختلف تصمیم گیری به کار گرفت.

 جمع آوری اطلاعات ۲۳ میلیون نفر
 در پایگاه رفاه ایرانیان 

دوشنبه  7 اسفند1۳96 .9 جمادی الثانی  14۳9.شماره 19767

...گزارش خبری
معاون مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد: 

رتبه 91 ایران از 129 کشور جهان در 
پایداری انرژی 

مرکز  اقتصادی  هــای  پژوهش  بردبار:معاون  حسین 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی، رتبه کشورمان در 
زمینه شاخص های پایداری انرژی را 91 درمیان 1۲9 
کشور جهان ذکر کرد و افزود:طبق گزارشی که درسال 
۲۰1۵ براساس منشور انرژی تهیه شده است اگر بخواهیم 
پایداری انرژی را به پایداری زیست محیطی، امنیت انرژی 
و برابری و عدالت تقسیم کنیم، در رتبه پایداری زیست 
محیطی بین 1۲9کشور ، رتبه 114 را داریم.پایداری 
انرژی به معنای جلوگیری از هدررفت انرژی در ساختمان 
هاست.به گزارش خراسان، دکتر محمد قاسمی دیروز در 
هفتمین کنفرانس ایتک )رویکردهای نوین در نگهداشت 
انــرژی و محیط زیست( که درمحل اتاق بازرگانی ایران 
برگزار شد، با بیان این که پرسش های مهمی درباره مباحث 
انرژی درکشور بدون پاسخ مشخص است، افزود: این که 
تولید صیانتی در مخازن نفتی کشورمان چگونه باید باشد 
و قاعده استخراج بهینه درکشور توسط چه کسانی تعیین 
ــذاری چیست از جمله  می شــود و قاعده بهینه قیمت گ
موضوعاتی است که درباره آن ها کم کاری شده است.وی 
با اشاره به تدوین سند ملی انرژی به سفارش مرکز پژوهش 
های مجلس، گفت: گزارش مربوط به این سند را ما در سال 
گذشته به مسئولان محترم ذی ربط ارسال کردیم و آن زمان 
گفتیم که اگر یک موضوع مهم در کشور وجود داشته باشد، 
موضوع تولید، انتقال و توزیع و مصرف انرژی است.به گفته 
وی مبنای نظری این سند معروف به منشور انرژی است 
که نظریه نوینی است و همزمان به سه موضوع دسترسی 
آحاد مردم به انرژی، حفظ محیط زیست و کارآیی در حوزه 
انرژی می پردازد. براساس گزارشی که درسال ۲۰1۵ بر 
مبنای این منشور تهیه شده است، ما بین 1۲9کشور رتبه 
91 را در شاخص های پایداری انرژی داریــم. وی افزود: 
اگر بخواهیم پایداری انرژی را به پایداری زیست محیطی، 
امنیت انرژی و برابری و عدالت تقسیم کنیم، در رتبه پایداری 
زیست محیطی بین 1۲9کشور ، رتبه 114، در زمینه 
امنیت انرژی ،7۵ و درزمینه برابری و عدالت انرژی رتبه 
44 رادرمیان کشورهای جهان داریم.علی شمس اردکانی، 
رئیس کمیسیون انــرژی اتــاق بازرگانی ایــران نیز دراین 
همایش با اشاره به انتشار گزارشی در مجله اکونومیست که 
از برقی شدن موتورها و مرگ موتورهای دیزلی در سال های 
آینده خبر می دهد، افزود: با توجه به ادعاهای ارائه شده 
دراین گزارش اگر همه تخم مرغ های خودمان را در سبد 
نفت فروشی قرار دهیم ممکن است کشور درآینده با چالش 

و مشکل اساسی درزمینه درآمدزایی مواجه شود.

 شاخص

کشورهای دارنده بیشترین ذخایر طلا 

بر اســاس آمارهای منتشر شده تا پایان سال ۲۰17، 
کشورهای آمریکا، آلمان و ایتالیا به ترتیب در رده های 
اول تا سوم دارندگان بزرگ ترین ذخایر طلای جهان 
قرار گرفته اند. براین اساس آمریکا در پایان سال گذشته 
میلادی 81۳۳.46 تن ذخیره طلا داشته که بیشترین 
رقم در میان کشورهای جهان است. عربستان با داشتن 
۳۲۲.9۰ تن طلا در رده پانزدهم جای گرفته است. در این 
گزارش اشاره ای به میزان ذخایر طلای ایران نشده است. 
در قعر این جدول کشورهای آذربایجان، کانادا و کاستاریکا 

جای گرفته اند که هیچ ذخیره طلایی ندارند.

طی بهمن امسال، با وجود کاهش تعداد معاملات 
مسکن در پایتخت، قیمت آن بیش از ۵ درصد 
ــت. به گــزارش  ــرده اس نسبت به دی مــاه رشــد ک
ــاس گـــزارش بانک مــرکــزی از  خــراســان و بــر اس
معاملات مسکن در تهران، تعداد معاملات آپارتمان 
های مسکونی در بهمن امسال، به 18.4 هزار 
واحد مسکونی رسید که نسبت به دی ۳.۲ درصد 
کاهش و نسبت به ماه مشابه سال قبل 17.7 درصد 
افزایش داشته است. در ماه اشاره شده، متوسط 
قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی شهر تهران ۵.۵ میلیون تومان بود که نسبت 
به دی ماه ۵.1 درصد و نسبت به بهمن ماه سال قبل 

۲۲.۳ درصد افزایش داشته است.
رشد حدود ۵ درصدی قیمت مسکن در یک ماه 
در حالی رخ می دهد که این موضوع از اوایل سال 
9۵ یعنی طی ۲۰ ماه گذشته بی سابقه بوده است 
و همواره رشد قیمت مسکن در یک ماه کمتر از ۵ 

درصد بوده است. به نظر می رسد، تحولات بازار ارز 
در بهمن امسال باعث شده است قیمت ها به صورت 
هیجانی رشد کند. برخی مشاهده های میدانی نیز 
این موضوع را تایید می کند. البته با توجه به کاهش 
التهاب در بازار ارز، احتمالا افزایش هیجانی قیمت 

ها در بازار مسکن نیز طی ماه های بعد تخلیه شود.
برخی  از  تاثیرپذیری  سبب  به  ماهانه  تحولات 
اتفاقات، نمی تواند مبنای تحلیل بازار قرار گیرد. 
به همین دلیل استفاده از آمارهای تجمیعی برای 
ارزیابی روند بلندمدت بازار مناسب تر است. بر این 
اساس، وقتی تعداد معاملات مسکن در 11 ماهه 
اول امسال را مبنا قرار می دهیم، رشد معاملات 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 1۲.8 درصد و رشد 
قیمت 1۰.1 درصد است که نشان از حرکت آرام و 
متعادل بازار مسکن دارد. بنابراین افزایش جهشی 
قیمت مسکن در بهمن را بیشتر باید بر اثر هیجانات 
کوتاه مدت سرریز شده از بازار ارز دانست تا روند 

بلندمدت بازار.

ثبات قیمت دلار پس از کاهش 
قیمت ۳50 تومانی 

سیف: ارز به تدریج در حال پیدا کردن 
قیمت تعادلی خود است 

روز گذشته دلار با ثبات قیمت همراه شد و در محدوده 448۰ 
تومان باقی ماند تا روند یک هفته ای کاهش ۳۵۰ تومانی 

قیمت دلار، سرانجام متوقف شود.
بازار ارز هم طی چند روز گذشته به ثبات نسبی رسید به طوری 
که دلار در مقایسه با دیروز تقریبا تغییری نداشت و برخی ارز ها 

مثل یورو و پوند هم کاهشی شده اند.
در همین حال، رئیس کل بانک مرکزی افزایش نرخ ارز را به 
دلیل التهابات زودگذر و هیجانی بازار بیان کرد و گفت: نرخ 

ارز باید به تعادل برسد.
به گزارش صدا و سیما، ولی اله سیف در پاسخ به این سوال 
که قیمت تعادلی از نظر بانک مرکزی چه نرخی است، اظهار 
کرد:  به هیچ وجه ما نرخی را اعلام نمی کنیم اما این موضوع 
را دنبال می کنیم. در هر زمانی نرخ تعادلی برای ارز نشأت 
گرفته از متغیرهای اصلی اقتصادی است اما وقتی ببینیم 
شرایط متعادل ایجاد شده است، آن وضعیت باید استمرار 
یابد.وی با اشاره به التهاب قیمت ارز در روزهای گذشته، 
ادامه داد: هم اکنون این التهابات در حال کنار گذاشته شدن 
هستند و قیمت ارز به تدریج در حال پیدا کردن قیمت تعادلی 

خود است و روند کاهنده ای را در پیش گرفته است.

موضع وزارت اقتصاد نسبت به 
بیانیه FATF درباره ایران 

استقبال از ناکامی آمریکا، سکوت درباره 
خواسته های مبهم 

وزارت اقتصاد تصمیم جدید FATF را یک موفقیت برای 
دیپلماسی اقتصادی کشور برشمرد و در عین حال اعلام کرد: 
با اقدامات انجام شده باید تاکنون نام ایران به طور کامل از این 
فهرست خارج می شد. انتهای هفته گذشته، FATF تعلیق 
حضور ایران در فهرست سیاه این کارگروه را برای چهار ماه 
تمدید کرد.وزارت اقتصاد در این بیانیه ضمن اشاره به فضاسازی 
سنگین آمریکا و برخی متحدان منطقه ای آن، برای بازگرداندن 
اقدام مقابله ای علیه ایران، درباره تصمیم FATF نوشت: این 
تصمیم هر چند یک موفقیت در حوزه دیپلماسی اقتصادی 
کشورمان محسوب می شود اما همچنان این باور وجود دارد که 
با اقدامات انجام شده باید تاکنون نام کشورمان به طور کامل 
از این فهرست خارج می شــد.وزارت اقتصاد درباره خواسته 
های 9 گانه کارگروه که باید تا حدود چهار ماه دیگر اجرایی 
شود فقط به بخشی از آن اشاره کرد که مستلزم تصویب برخی 
لوایح در مجلس است. این در حالی است که برخی کارشناسان 
تردیدهایی درباره برخی خواسته های این کارگروه مطرح کرده 
اند. به عنوان مثال، FATF در یک مورد خواستار حذف استثنای 
گروه هایی شده است که به بهانه هایی چون "مبارزه با استعمار، 

استکبار و ضدنژاد پرستی" تبادلات مالی غیرشفاف دارند.

...بازار خبر
۷۰ درصد مهندسان کشاورزی بیکار هستند

تسنیم - رئیس نظام مهندسی کشاورزی 
و منابع طبیعی کشور از بیکاری 7۰ درصد 
دانــش آموختگان عضو نظام مهندسی 
کشاورزی خبر داد. احمد کبیری گفت:  از 
۲۳۰ هزار دانش آموخته نظام مهندسی  تنها ۳۰ درصد در 
بخش دولتی و خصوصی مشغول به کار شده اند. وی افزود:از  
۳۰ درصــد اعــضــای شاغل در ســازمــان نظام مهندسی 
کشاورزی کشور ، 17 درصد در بخش دولتی و 1۳ درصد در 

بخش دولتی فعالیت می کنند.

نیمی از ارزهای دیجیتال در سال 2۰1۷ 
شکست خوردند

فارس - به گزارش انگجت، تقریبا نیمی از 
ــای متنوع دیجیتال عرضه شده در  ارزه
سال ۲۰17 شکست خوردند و افرادی که 
روی آن ها سرمایه گذاری کردند، موفقیتی 
کسب نکردند. تحقیقاتی که در این زمینه توسط موسسه 
توکن دیتا و با بررسی ده ها نوع ارز دیجیتال صورت گرفته 
است نشان می دهد که 46 درصد از 9۰۲ ارز دیجیتالی که 
فعلا در جهان موجود هستند، بازی را به رقبا باخته و از میدان 
خارج شده اند. از میان این ارزهای دیجیتال 14۲ ارز حتی 
بودجه کافی برای تداوم گردش و فعالیت خود را به دست 
نیاوردند و ۲76 ارز هم به تدریج حذف یا گرفتار مشکلات 

جانبی و برخی کلاه برداری ها شدند. 

...سهام عدالت 
واریز سود سهام عدالت کارگران فصلی و ساختمانی 

در حالی که واریز باقی مانده )دو سوم سود معادل حدود 1۰۰ هزار تومان( سود سهام عدالت از اواسط بهمن آغاز 
شده است، سازمان خصوصی اعلام کرد که دیروز سود یک گروه دیگر یعنی کارگران فصلی و ساختمانی هم واریز 
شده است. به گزارش روابط عمومی سازمان خصوصی سازی، با واریز سود این گروه، تنها تسویه سود سهام عدالت 
دو گروه دیگر از مشمولان باقی مانده است. بر این اساس تعداد مشمولانی که در این مرحله به عنوان واریز مرحله 
تکمیلی، از سود سهام عدالت عملکرد سال مالی 1۳9۵ برخوردار شده اند ، حدود چهار میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 

از کارگران فصلی و ساختمانی هستند که مبلغی حدود ۲4۰ میلیارد تومان سود به آن ها پرداخت شده است. 

...مسکن 
احتمال ورود خانه های خالی از کانال لیزینگ به بازار از سال آینده 

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه در پاسخ به این سؤال که آیا لیزینگ  مسکن امسال راه اندازی می شود گفت: 
تصور نمی شود امسال راه اندازی شود اما همین که مجوز لیزینگ  برای دادن وام به خودرو انجام شد، یک گام رو به 
جلو بود و امید است گام دوم در سال آینده برای بخش مسکن نیز دنبال شود. حامد مظاهریان در گفت و گو با فارس 
ضمن اشاره به نگرانی بانک مرکزی از راه اندازی لیزینگ مسکن در نظام بانکی و منع بانک ها از این اقدام توسط 
این نهاد گفت: در عین حال یکی از بحث هایی که برای خانه های خالی از سکنه داریم، ورود با کنترل از طریق 

لیزینگ های بانکی به بازار مسکن است.
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جهش 5 درصدی قیمت مسکن در پایتخت طی یک ماه 
پیش بینی کاهش التهاب قیمت مسکن در پی کاهش نسبی قیمت دلار 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper 09۳۳۳816749 روزنامه خراسان

هیجان بازگشت »جناب خان« به »خندوانه« و زنان »غوطه شرقی« در قفس فروش!

وقتی »کادیلاک« آکواریومی می شود!
شرکت کــادیــلاک یکی از 
خودروهای خود را به مدت 
ــوم  ــواری یــک مــاه در یــک آک
بــزرگ در چین قــرار داده 
ــودرو  ــن خ ــد ای تــا نشان ده

مصون از ورود آب به داخــل آن اســت. کاربری در 
این خصوص نوشت: »یعنی قشنگ این بهترین 
ــودرو در کشورهای جنوب  تبلیغ بــرای فــروش خ
شرقی آسیاست. هر سیلی هم که بیاد خانواده برن 
تو کادیلاک زنده می مونن.« و کاربر دیگری هم به 
شوخی نوشت: »استانداردهای خودروهای جهانی 

روز به روز به پراید نزدیک تر می شه!«

5.5

تشکر »حالا خورشید«ی از وزیر ارتباطات
رضا رشیدپور در برنامه »حالا 
ــلام این که  خورشید« بــا اع
ــای تلفن  ــوره ــرات بــرخــی اپ
همراه شماره مشترکانشان 
را به شرکت های تبلیغاتی 

می دهند، از وزیر بابت اعلام رسمی این موضوع 
تشکر کرد. کاربری در این خصوص نوشت: »صراحت 
و شجاعت وزیــر در اعــلام این موضوع خوب است 
اما کاش آقای وزیر برای رفع این مشکل چاره ای 
بیندیشند. من که به شخصه منتظرم...« و کاربر 
دیگری هم مدعی شد: »دیگه از این پیامک های 
تبلیغاتی خسته شدم. کاش حالا که این مسئله دوباره 
رسانه ای شده و توجه وزیــر هم بهش جلب شده، 

یک بار برای همیشه رفع بشه.«

25.9
بازگشت »جناب خان« به »خندوانه« تضمین شد!

ــاب خـــان« عــروســک  ــن »ج
محبوب برنامه خندوانه که 
بعد از اختلاف میان صاحب 
امتیاز و رامبد جوان به کمد 
رفته بود، حالا پس از توافق 

دوباره این دو به »خندوانه« بازمی گردد. خبری که 
اگرچه چند هفته ای است مطرح است اما این بار 
با مصاحبه صاحب امتیاز عروسک تضمین شد. 
کاربری در این باره نوشت: »من خندوانه رو فقط 
به خاطر جناب خان می دیدم و در این فصل آخر 
که جناب خان نبود حتی یک بار هم پای برنامه 
ننشستم.« و کاربری هم نوشت: »ووووووووی. وولک 
جناب خان قراره بیاد توفان کنه. سیاهه نارگیله... 

سفیده نارگیله...«.

77.6
 زنان »غوطه شرقی« در قفس فروش!

ــده  ــو ی مــنــتــشــر ش ــدئـ ویـ
ــازی از  ــ ــج ــ ــای م ــضـ در فـ
فــــــروش زنــــــان »غـــوطـــه  
شــرقــی« کــه تحت کنترل 
تروریست هاست،   ناراحتی 

و واکنش تند کاربران را به همراه داشته است.در 
این ویدئو زنان به عنوان برده در قفس های آهنی  
ــد. کاربری با  به صــورت دسته جمعی حضور دارن
اشــاره به عمق فاجعه نوشت: »این دردنــاک است 
که در سال ۲۰18 هنوز آیین جاهلیت در میان 
برخی از تروریست ها وجــود دارد که مسلمانان 
ــام تلخی می کشاند.« و کــاربــری هــم در  را بــه ک
کامنتی نوشت: »کــاش مدعیان حقوق بشر دنیا 
حــالا نسبت به ایــن عمل واکنش نشان دهند.« 

27.1

تگرگ های غول آسا در عربستان!
بارش تگرگ های غول آسا 
خودروها  به  عربستان  در 
آسیب های جــدی رسانده 
اســت. انتشار ویدئوی این 
حــادثــه در فــضــای مجازی 

مورد توجه کاربران قرار گرفته است. کاربری در 
واکنش به این ویدئو نوشت: »واقعا قدرت خدا این جا 
به چشم میاد. در عربستان چنین تگرگی! واقعا 
عجیبه.« و کاربری هم نوشت: »صحت این فیلم 
خیلی زیر سواله. آخه مگه می شه تگرگ چنین بلایی 
سر خودروهای مدل بالای اون جا بیاره. من که بعید 

می دونم واقعی باشه.«

1.2

باگ فیفا به واقعیت بدل شد!
حرکت عجیب دروازه بان تیم 
آلمان  دویسبورگ  فوتبال 
در لیگ دسته دو این کشور 
»باگ« بازی کامپیوتری فیفا 
را به واقعیت بدل کــرد. در 

ویدئوی منتشر شده دروازه بان وولفسبورگ به تور 
دروازه خود چسبیده است و جلو نمی آید تا تیمش 
گل بخورد! کاربری نوشت: »یعنی قشنگ عین 
باگ بازی فیفاست. چی زده اینجوریه؟« و کاربری 
در پاسخ به او نوشت: »به نظر مشکل روانی داره چون 
اگه بحث شرط بندی هم در میون بود قطعا این قدر 

تابلوبازی در نمی آورد.«

215.3


